Протокол № 11

заседания диссертационного совета МГУ.03.03.

от 25.10.2018

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 32 человек.
Присутствовало на заседании 26 человек.
Председатель: д.б.н. Ильинский В.В.
Присутствовали: зам. председателя: д.б.н., доц. Кураков А.В., д.б.н., проф.

Носов А.М., д.б.н., проф. Соколов Д.Д.,
члены совета: д.б.н. Азовский А.И., д.б.н., проф.
Балнокин Ю.В., д.б.н. Жирков И.А., д.б.н., проф. Ильяш
Л.В., д.б.н., доц. Камзолкина О.В., д.б.н. Краснопольская
Л.М., д.б.н. Кузнецов В.В., д.б.н., доц. Лобакова Е.С., д.б.н.,
проф. Мазей Ю.А., д.б.н., проф. Мейчик Н.Р., д.б.н.
Мокиевский В.О., д.б.н., проф. Пименов М.Г., д.б.н., проф.
Плеханов С.Е., д.б.н., доц. Садыкова В.С., д.б.н., проф.
Сидорова И.И., д.б.н., проф. Соловченко А.Е., д.б.н., проф.
Тимонин А.К., д.б.н. Федосов В.Э., д.б.н., доц. Филенко
О.Ф., д.б.н., доц. Чуб В.В., д.б.н., доц. Шнырева А.В. и к.б.н.
Гершкович Д.М., - ученый секретарь.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой
степени кандидата биологических наук соискателя
Протопопова Федора Федоровича

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по
предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и
содержания диссертации Протопопова Федора Федоровича научным
специальностям, о полноте изложения материалов диссертации в
работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении
требований к публикациям основных научных результатов диссертации,
предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых
степеней в Московском государственном университете имени
М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5
данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Протопопова Федора Федоровича на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальностям 03.02.10 – «гидробиология» и 03.01.02 – «биофизика»
тему «Окислительно-восстановительные состояния
фотосистемы 2 и 1 у водорослей под воздействием токсикантов».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.б.н. Горюнову Светлану
Васильевну; д.б.н. Заворуева Валерия Владимировича; д.б.н.
Лобакову Елену Сергеевну.
4. Ввести на одно заседание в состав диссертационного совета
дополнительных членов по специальности 03.01.02 – «биофизика»: д.б.н.
Булычева Александра Александровича, д.б.н. Максимова Георгия
Владимировича, д.б.н. Погосяна Сергея Иосифовича.

 5. Назначить защиту диссертации на 06.12.2018 г.

6. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к
защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 26, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.б.н. Ильинский В.В.

Ученый секретарь совета, к.б.н. Гершкович Д.М.